## PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO.1 AHMEDABAD INSTRUCTIONS FOR ADMISSION IN CLASS – I (2025-26)

## **DOCUMENTS TO BE SUBMITTED AT THE TIME OF ADMISSION**

- 1. Print of online **Registration form** submitted for Admission.
- 2. Recent passport photograph of the child.
- **3.Birth Certificate** issued by the authority competent to register births. This will include certificates from Notified Area Council / Municipality / Municipal Corporation / extract about the date of birth from records of village panchayat/ Military hospital and service records of defence personnel.
- 4. Caste Certificate for SC/ST / OBC (Non-Creamy Layer) in the name of child/parent.
  - \*Latest OBC (NCL) certificate. (If applicable)
- **5. BPL/EWS certificate** issued by the competent authority in concerned State Govt. Union Govt., if applicable.
- **6.Proof of residence i**n the name of parents. (Electricity bill/ Aadhar card/ Passport/Voter ID / Driving license / Rent agreement)
- **7. Differently Abled:** Certificate from civil surgeon / rehabilitation center or any other competent authority defined by Govt. of India certifying the child is differently abled. (If applicable).
- **8. Service certificate**: Service certificate in the format given in KVS online admission website (Government employees only)
- **9. Transfer certificate** showing the number of transfers during the preceding 7 years duly signed and stamped by the head of office bearing the name, designation and other relevant details in block letters. (If applicable.)
- 10. Certificate of retirement for uniformed defence employees.
- 11. Self-declaration for distance for RTE candidates
- 12. Aadhar card of the child.
- 13. Medical Report stating the blood Group of the child.

**Note**: 1. All the documents other than the original documents like affidavit, service certificate etc. should be self-attested.

2. Link for downloading Formats of various certificates https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/proformadocuments.html

**PRINCIPAL** 

## प्रवेश के समय जमा करने के लिए आवश्यक दस्तावेज़

- 1. प्रवेश के लिए ऑनलाइन पंजीकरण फॉर्म की प्रिंट कॉपी।
- 2. बच्चे का नवीनतम पासपोर्ट साइज फोटो।
- 3. जन्म प्रमाणपत्र जो जन्म पंजीकरण के लिए सक्षम प्राधिकरण द्वारा जारी किया गया हो। इसमें नोटिफाइड एरिया काउंसिल / नगरपालिका / नगर निगम / गांव पंचायत के रिकॉर्ड से जन्म तिथि का प्रमाण / मिलिट्री अस्पताल और रक्षा कर्मियों के सेवा रिकॉर्ड से प्रमाणपत्र शामिल होंगे।
- 4. SC/ST / OBC (नॉन- क्रीमी लेयर) के लिए जाति प्रमाणपत्र (बच्चे/अभिभावक के नाम पर)।
  - 。 नवीनतम OBC (NCL) प्रमाणपत्र। (यदि लागू हो)
- 5. BPL/EWS प्रमाणपत्र जो संबंधित राज्य सरकार / केंद्रीय सरकार द्वारा जारी किया गया हो, यदि लागू हो।
- 6. अभिभावकों के नाम पर निवास प्रमाण पत्र (बिजली बिल / आधार कार्ड / पासपोर्ट / वोटर आईडी / ड्राइविंग लाइसेंस / किरायेदारी समझौता)
- 7. CWSN बच्चों के लिए सिविल सर्जन / पुनर्वास केंद्र या भारत सरकार द्वारा परिभाषित किसी अन्य सक्षम प्राधिकरण द्वारा प्रमाणपत्र जो यह प्रमाणित करता हो कि बच्चा विशेष आवश्यकता वाला है। (यदि लागू हो)
- 8. सेवा प्रमाणपत्र: KVS ऑनलाइन प्रवेश वेबसाइट में दिए गए प्रारूप में सेवा प्रमाणपत्र (केवल सरकारी कर्मचारियों के लिए)
- 9. स्थानांतरण प्रमाणपत्रं जो पिछले 7 वर्षों के दौरान स्थानांतरण की संख्या को दिखाता हो, कार्यालय प्रमुख द्वारा सही ढंग से हस्ताक्षरित और मोहरित हो, जिसमें नाम, पद और अन्य संबंधित विवरण ब्लॉक अक्षरों में हों। (यदि लागू हो)
- 10. सेवानिवृत्ति प्रमाणपत्र- रक्षा कर्मचारी
- 11. RTE उम्मीदवारों के लिए दूरी की स्व-घोषणा।

- 12. बच्चे का आधार कार्ड।
- 13. चिकित्सा रिपोर्ट जो बच्चे का रक्त समूह दर्शाती हो।

## नोट:

- 1.सभी दस्तावेज़, जैसे कि शपथ पत्र, सेवा प्रमाणपत्र आदि, जिन्हें मूल दस्तावेज़ों के रूप में प्रस्तुत नहीं किया गया है, उन्हें स्व-प्रमाणित किया जाना चाहिए।
  - 2.विभिन्न प्रमाणपत्रों के प्रारूप डाउनलोड करने के लिए लिंक:

https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/proformadocuments.html